АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕРДОБСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	02.08.2012
	№
	452-5

	г. Сердобск

О закреплении территорий для приема граждан в общеобразовательные учреждения Сердобского района
      В соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организаций местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 16 Закона Российской Федерации от 10 июля 1992 года № 3266-1 «Об образовании» (с изменениями и дополнениями) и для соблюдения конституционных прав граждан РФ на общедоступное и бесплатное общее образование,
Администрация Сердобского района п о с т а н о в л я е т:
1. Закрепить территории сельских населенных пунктов Сердобского района и внутригородские территории г.Сердобска Сердобского района за общеобразовательными учреждениями, реализующими общеобразовательные программы начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, для приема граждан, проживающих на территории Сердобского района и имеющих право на получение общего образования (Приложение).
2. Настоящее постановление  разместить в информационном бюллетене «Вестник Сердобского района».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Сердобского района Корнееву М.А.

 Глава администрации Сердобского района                                       А.А.Шаронов
Приложение

к  постановлению   администрации

Сердобского района

  от _____________________№________
Закрепление территорий Сердобского района за муниципальными общеобразовательными учреждениями для получения общего образования
	№

п/п
	Наименование общеобразовательного учреждения
	Адрес
	Территория, закрепленная за общеобразовательным учреждением

	1
	муниципальное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 г.Сердобска
	442895,
Пензенская область, Сердобский район, г.Сердобск, ул.Саратовская, 92
	г.Сердобск:

 Улицы: Губина, Заводская, Калинина, Красина, Линейная, Некрасова, Павлова, Чернышевского, Чехова, Щорса, Южная;

переулки: Красный, Некрасова, Пятый,  Четвертый, Чехова, Седьмой, Шестой, Щорса.
Проезды: Губина, Калинина.
Улицы: М-Берег, Б-Берег, Ст.Разина, Чапаева (до дома № 102), Ленина (до пересечения с ул.Пушкина), Чайковского, Комсомольская, Куйбышева (до пересечения с ул.Пушкина), Пензенская, Саратовская, Первомайская (до пересечения с ул.Пушкина), Новосеверная, Вокзальная, Яблочкова (до пересечения с ул.Красная), Балашовская, Речная, Гагарина (до пересечения с ул.Гоголя).

Переулки: Пензенский, Ст.Разина.

Проезды: Комсомольский, М.-Берег, Саратовский, Балашовский, Яблочкова, Куйбышевский

Жилой дом территории автодрома, жилой дом Элеватора

	2
	Муниципальное общеобразовательное учреждение лицей № 2 г.Сердобска
	442895,
Пензенская область, Сердобский район, г. Сердобск, ул.Ленина, 116
	г.Сердобск
Улицы: Пушкина, Чапаева (от дома № 106), Кирова, Гоголя, Красная, Мичурина, М-Горького (до дома № 223), Шишковка, Гагарина (от пересеченияс ул.Гоголя), Красноармейская, М.-Набережная, Набережная, ул.Ленина (до пересечения с ул.Новая), Островского, Залетова, Ильинская (до пересечения с ул.Лебедевка), Б.-Лебедевка, Астраханская, Кирпичная, Белинского, Солнечная, Куйбышева (от ул.Пушкина), Первомайская (от ул.Пушкина), Яблочкова (от ул.Красная), Костенко, Федулова.
Переулки: Мичурина, Аптекарский, Ленинский, Тракторный, Набережный, Кирпичный, Лебедевский.

Жилой дом в/ч 01575

	3
	муниципальное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 4 г.Сердобска
	442893,
 Пензенская область, Сердобский район, г. Сердобск, ул.Макарова, 7
	г.Сердобск
Улицы: Мира (с № 22 по четной стороне и нечетная сторона), Трудовая (нечетная сторона), Быкова (нечетная сторона), Макарова (от д.№ 5), М-Горького (четная сторона от д.№ 166)), Энергетиков, Свердлова, Тимирязева, Ломоносова, Кольцова, Маяковского, Б-Хмельницкого, Пугачева, Баумана, Тамбовская, Зеленая, Урицкого, Луначарского, Леонова, Железнодорожная, Пролетарская, Народная, Кутузова, Энгельса, Плеханова, К.Маркса, Чкалова, Молодежная, Спортивная, Дружбы, Челюскинцев, Парковая, Космонавтов, Туристическая, Ульянова, Крупской, Крылова, Каракозова, Рылеева, Ишутина, Жебунева, Медзяева, Котовского, Добролюбова, Грибоедова.
Переулки: Дружбы, Тельмана, Медзяева, Железнодорожный.

Проезд Парковый.

Жилые дома стадиона «Юбилейный» ЯК 7/6, 160 км, жилой дом 165 км.
ст.Тащиловка, п.Зеленый Дол

Для получения среднего (полного) общего образования: ст.Балтинка, д.Орловка, с.Песчанка

	4
	муниципальное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 6 им.Н.В.Кузьмина г.Сердобска
	442894, Пензенская область, Сердобский район, г.Сердобск, ул.Ленина, 285а
	г.Сердобск
Улицы: Ленина (от дома № 269), Светлая, Весенняя, Кленовая, Тополиная, Российская, Спасская.
Проезд Строительный.

Жилой дом санатория «Полесье»

Для получения основного и  среднего (полного) общего образования: с.Новая  Студеновка,

Для получения среднего (полного) общего образования: с.Зеленовка

	5
	муниципальное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 9 г.Сердобска
	442893,

Пензенская область, Сердобский район, г.Сердобск,  ул.Тюрина, 9
	г.Сердобск
Улицы: Лесная, М.Горького (от дома № 225 по № 259 по нечетной стороне и от № 158 до № 164 по четной стороне), Володарского, Шевченко, Лермонтова, Трудовая (четная), Садовая, Цветочная, Соловьиная, Запрудная, Вишневая, Тенистая, Сиреневая, Земляничная, Пчелиная, Грушовая, Березовая, Белинского, Советская, Тюрина, Быкова (четная сторона), Макарова (д. № 1,3), Мира (с № 2-20 четная сторона), Сережникова.

Переулки: Лесной, Садовый, Трудовой

Жилые дома лесничества.

	6
	муниципальное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 10 г. Сердобска
	442894, Пензенская область, Сердобский район, г.Сердобск, ул.Ленина, 218
	г.Сердобск
Улицы: Ленина (от пресечения  с ул.Новая до дома № 267), Ильинская (от дома № 21), Фрунзе, Новая, Восточная, Озерная, Сорокина, Кириллова, Слепцова, Суворова, Шабашова, Секундова, Рабочая, Коммунальная, Пионерская, О.Кошевого, Герцена, Строительная, Совхозная, Ясная, Славянская, Плодовая.

Переулки: Рабочий, Горный, Восточный, Овражный, Малый, Герцена.

Проезд Сорокина

Переулок Озерный

Жилой дом ЦРБ

	7
	Муниципальное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с.Куракино
	442 865, Пензенская область, Сердобский район, с.Куракино, ул.Гусева, 14-А
	с.Куракино
с.Софьино, с.Александрово-Ростовка, с.Новонадеждино

	8
	Муниципальное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с.Рощино
	442864, Пензенская область, Сердобский район, с. Рощино, ул. 40 лет Октября, д.9
	с.Рощино
п.Октябрьский, д.Рянза,

Для получения среднего (полного) общего образования: с.Карповка, с.Хотяново

	9
	Муниципальное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа
п.Сазанье
	442882, Пензенская область, Сердобский район, п. Сазанье, в/ч 83368
	п.Сазанье, п.Зубринка,
Жилые дома на территории в/ч 83368

	10
	Муниципальное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа имени А.В.Каляпина с.Пригородное
	442868, Пензенская область, Сердобский район, с. Пригородное, ул.Школьная площадь, 8
	с.Пригородное, с.Салтыково, д.Подгоренки, с.Кирово и с.Новое (для получения начального и основного общего образования), п.Школьный (для получения начального и основного общего образования), Н-Студеновка (для получения начального общего образования), с.Байка (для получения основного и среднего (полного) общего образования).

	11
	Муниципальное образовательное учреждение основная  общеобразовательная школа ст.Балтинка
	442880, Пензенская область, Сердобский район, ст. Балтинка, ул.Первомайская, 6а
	ст.Балтинка, д.Орловка, с.Песчанка

	12
	Муниципальное образовательное учреждение основная общеобразовательная школа с.Соколка
	442866, Пензенская область, Сердобский район, с.Соколка, ул.Школьная, 3
	с.Соколка, с.Дубасово, с.Камзолка

	13
	Муниципальное образовательное учреждение основная общеобразовательная школа с.Гуленовка
	442867, Пензенская область, Сердобский район, с.Гуленовка, ул.Набережная, д.20
	с.Гуленовка

	14
	Муниципальное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с.Мещерское
	442871, Пензенская область Сердобский район, с.Мещерское, ул.Школьная, 6
	с.Мещерское,
Для получения среднего (полного) общего образования: п.Школьный, с.Кирово, с.Новое, с.Гуленовка, с.Репьевка, д.Бабарыкино, с.Константиновка, д.Кологривовка, д.Оленичево, с.Долгоруково

	15
	Муниципальное образовательное учреждение основная общеобразовательная школа с.Зеленовка
	442861, Пензенская область Сердобский район, с.Зеленовка, ул.Новый Хутор, д.21
	с.Зеленовка